
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 56/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 1233/2018 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου πρακτικού (Ολοκλήρωσης) της επιτροπής για την Διενέργεια 
Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), του έργου: «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου 
ως Πραγγίου από τις πλημμύρες του 2018» CPV 45246400-7, προϋπολογισμού 800.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α., με το σύστημα της παραγράφου (2γ) του άρθρου 32 του Ν.4412/16 (διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση) για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του 
Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη πρόσφορα με βάση 
την τιμή του έργου. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7723/7-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση, μετά την συζήτηση του 13ου θέματος, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση, μετά την συζήτηση του 31ου θέματος, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Αρχέλαος Γρανάς. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1233: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η – 10269/10-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την από 10-12-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

ΑΔΑ: Ω9ΕΑ7ΛΒ-4ΚΛ



III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 

IV. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
V. Την με αρ. απόφασης 150/2018 του Περιφερειακού Συμβούλιου της ΠΑΜΘ  και με ΑΔΑ: 

ΨΑΣ07ΛΒ-Π1Γ Έγκριση ένταξης στο ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜΘ. 
VI. Την με αριθμό Δ19/1800/Φ.ΕΒΡΟΥ-ΓΕΝΙΚΑ/18-9-2018 απόφαση (ΑΔΑ:7221465ΧΞΘ-8ΙΧ) της 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Γ.Δ.Υ.ΛΙ.Κ.Υ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ & 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ Ε ΡΓΩΝ (Δ19) για την δέσμευση πίστωσης ποσού οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(800.000,00 €), συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 
αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις), για την 
χρηματοδότηση του έργου: «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής 
Διδυμοτείχου έως Πραγγίου από τις πλημμύρες του 2018», που θα δημοπρατηθεί, υλοποιηθεί και 
παραληφθεί αποκλειστικά από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

VII.  Την με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-9314/07-11-2018 Διακήρυξη Δημοπρασίας του συγκεκριμένου 
έργου που αφορά την, πρόσκληση σε διαπραγμάτευση κατά την παράγραφο (2γ) του άρθρου 32 του 
ν.4412/16 (διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου (Α/Α 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 77988). Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις 
αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 569.554,61€ 
και στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ για ύψος προϋπολογισμού 75.564,55€.  

VIII. Την υπ’ αριθ. 1147/2018 (ΑΔΑ: 72ΙΘ7ΛΒ-ΜΦ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το από 21-11-2018 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού, σύμφωνα με 
το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» αναδείχτηκε 
προσωρινά μειοδότης. 

IX. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό 
και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν υπεβλήθη καμία ένσταση 
κατά αυτής. 

X. Την έγκαιρη υποβολή από τον οικονομικό φορέα «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» 
του φακέλου των ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΏΝ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ, μετά την με αρ. πρωτ. Η – 10233/30-11-
2018 πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, και τα οποία στις 03/12/2018 10:34:50, εμπρόθεσμα, 
υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά προσκομίσθηκαν δε επιπλέον με  τον υπ’ αριθ. H-10269/03-12-2018 
αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο δικαιολογητικών. 

XI. Το από 10-12-2018 2ο Πρακτικό (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», γίνεται δεκτός με προσφερόμενη μέση έκπτωση 23,00 % (είκοσι τρία %) και 
προσφερόμενη δαπάνη 496.774,19€ (χωρίς το Φ.Π.Α.) και προτείνεται να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος. 

 
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 10-12-2018 2ου Πρακτικού (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού του έργου: «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου 
ως Πραγγίου από τις πλημμύρες του 2018» CPV 45246400-7, προϋπολογισμού 800.000,00€ με Φ.Π.Α. 
(Α/Α συστήματος 77988), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» με A/A καταθ. 99919, με προσφερόμενη μέση έκπτωση 23,00 % 
(είκοσι τρία %)  και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
με βάση την τιμή, με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 496.774,19€ (χωρίς το 
Φ.Π.Α.). 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΔΑ: Ω9ΕΑ7ΛΒ-4ΚΛ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και  1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το από 10-12-2018 2ου Πρακτικό (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του 
έργου: «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου ως Πραγγίου από 
τις πλημμύρες του 2018» CPV 45246400-7, προϋπολογισμού 800.000,00€ με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 
77988), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» με A/A καταθ. 99919, με προσφερόμενη μέση έκπτωση 23,00 % (είκοσι τρία %)  και με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, με 
προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 496.774,19€ (χωρίς το Φ.Π.Α.). 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας λευκό, χωρίς 
αιτιολόγηση. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1233/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω9ΕΑ7ΛΒ-4ΚΛ


		2018-12-14T14:30:27+0200
	Athens




